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Përshkrimi i lëndës 

Në këtë lëndë trajtohen parimet e përgjithshme, mjetet 
dhe teknikat e punës ne ueb design, eksploruar ueb 
dizajnin me WordPress, kuptoj kërkesat e Wordpress-it, 
instalimi i WordPress-it ne ueb server, menaxhimi 
Iipërmbajtjes me wordpress, explorimi i ndryshimeve 
kërkimi dhe FTP, zgjedhja e grafikës dhe resurset 
softëverike, zgjedhja e ngjyrave dhe shkronjave, 
planifikimi strategjik i dizajnit, gjetja dhe instalimi dhe 
puna me i WordPress “themes”, përdorimi i HTML dhe 
CSS në rregullimin e uebit, dizajnimi i WordPress-it me 
vetëmenaxhim nga ana e klientit, perforcimi i uebit me 
anë të plugin,  poashtu nepërmjet kësaj lënde studentet 
do të i zhvillojnë aftësitë e tyre të e dizajnojnë dhe 
zhvillojnë një ueb faqe. 

Qëllimet e lëndës: 

Qëllimi i lëndës është që mësohen parimet elementare, 
teknikat, dizajnimi dhe zhvillimi i një ueb faqe përmes 
WordPress-it. 

Rezultatet e pritura të nxënies: 

Pas  përfundimit  të  suksesshëm  të  kësaj lënde studenti 
do të jetë në gjendje të: 

 Të i njoh parimet, mjetet dhe teknikat ne ueb dizajn 
dhe zhvillim, 

 Të e analizoj konceptin e ueb dizajnit. 

 Të kuptoj dhe te realizoj ueb faqe përmes 
WordPress-it, 

 Të zbatojnë parimet e Ueb dizajnimit dhe 
zhvillimit. 

Kontributi nё ngarkesёn e studentit  
(gjё qё duhet tё korrespondoj me rezultatet e tё nxёnit tё studentit) 

Aktiviteti  Orë   Ditë/javë   Gjithësej 

Ligjërata 2 15 30 

Ushtrime teorike/laboratorike 2 15 30 



Punë praktike       

Kontaktet me 
mësimdhënësin/konsultimet 

2 2 4 

Ushtrime në teren       

Kollokfiume,seminare       

Detyra të shtëpisë  2  15 30 

Koha e studimit vetanak të 
studentit (në bibliotekë ose në 
shtëpi) 

4 15 60 

Përgaditja përfundimtare për 
provim 

      

Koha e kaluar në vlerësim (teste, 
kuiz, provim final) 

2  1 2 

Projektet, prezentimet, etj    

Totali   156 

Metodologjia e mësimëdhënies:   Ligjërata, punë individuale, diskutime, punë në grupe. 

Metodat e vlerësimit: 

60% Punim Seminarik 

10% Prezantim  

20% Provim final 

Literatura  

Literatura bazë:   
WordPress Web Design For Dummies 2nd Edition by 
Lisa Sabin-Wilson 

Literatura shtesë:    

Plani i dizejnuar i mësimit:   

Java Ligjerata që do të zhvillohet 

Java e parë: Eksplorimi i webdesign me wordpress 

Java e dytë: Instalimi i wordpress tuaj në web serverin tuaj 

Java e tretë: Menaxhimi i përmbajtjes me wordpress 

Java e katërt: Eksplorimi i redaktorëve, shfletuesve dhe FTP 

Java e pestë:   Zgjedhja e grafikut dhe burimeve të softuerit 

Java e gjashtë: Zgjedhja e ngjyrave dhe fonteve 

Java e shtatë:   Planifikoni strategjinë tuaj të dizajnit 

Java e tetë:   Përsëritje 

Java e nëntë:   Gjetja dhe instalimi i temës tuaj wordpress 

Java e dhjetë: Shfaqja e përmbajtjes me widgets në etiketat e modelit 

Java e njëmbedhjetë: Ndërtimi i faqes suaj personale 

Java e dymbëdhjetë:   Projektimi për wordpress si një CMS 

Java e trembëdhjetë:     Pjesa e tensionuar 

Java e katërmbëdhjetë:   Top dhjete fuqite për plugins për wordpress 



Politikat akademike dhe rregullat e mirësjelljes: 

Vijueshmëria e rregullt, mbajtja e qetësisë dhe angazhimi aktiv në dialog gjatë ligjëratave dhe 
ushtrimeve është e obligueshme.  

 

Java e pesëmbëdhjetë:    
Dhjetë faqet të dizajnuara mirë që përdorin wordpress si 
një CMS 


